
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 

Кировского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

 

02.02.2023                                                                                                                    № 04 п.2                                                                 

«О переходе на непосредственное полное применение федеральной образовательной 

программы дошкольного образования в ГБДОУ № 4» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации”» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях 

приведения основной образовательной программы ГБДОУ детский сад № 4 Кировского 

района Санкт-Петербурга в соответствие с федеральной образовательной программой 

дошкольного образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в ГБДОУ детский сад № 4 Кировского района Санкт-Петербурга  работу 

по разработке ООП на основе ФОП с целью приведения ООП в соответствие с ФОП 

ДО к 01.09.2023. 

 

2. Утвердить и ввести в действие с 02.02.2023  Положение о рабочей группе 

по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1). 

3. Утвердить план-график внедрения федеральной образовательной программы 

дошкольного образования в ГБДОУ детский сад № 4 Кировского района Санкт-

Петербурга согласно приложению № 2. 

4. Утвердить дорожную карту по изучению ФОП ДО в ГБДОУ детский сад № 4 

Кировского района Санкт-Петербурга . 

5. Сформировать рабочую группу по переходу на федеральную образовательную 

программу дошкольного образования (далее-рабочая группа) в следующем составе: 

Председатель рабочей группы: Зайцева Н.А., старший воспитатель 

Члены рабочей группы: Стефанова А.В., воспитатель 

                                                   Литвинова Г.С., воспитатель 

                                          Симакова К.А., воспитатель 

                                          Семенова Т.Ф., воспитатель 

                                          Крупнина М.В., воспитатель 

                                          Боровкова Г.И., воспитатель 

                                          Савкович С.Г., воспитатель 

                                          Долотказина М.В., музыкальный руководитель 

 



6. Рабочей группе: 

- выполнить мероприятия согласно план-графику, утвержденному п. 3 настоящего 

приказа; 

- привлекать при необходимости иных работников ГБДОУ детский сад № 4 Кировского 

района Санкт-Петербурга для выполнения мероприятий плана-графика; 

- проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения мероприятий по 

внедрению ФОП ДО в сроки, установленные планом-графиком. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                 А.А. Ястребинская  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

«____»__________2023________________________ 

 

«____»__________2023_______________________ 

 

«____»__________2023_______________________ 

 

«____»__________2023______________________ 

 

«____»__________2023________________________ 

 

«____»__________2023_______________________ 

 

«____»__________2023_______________________ 

 

«____»__________2023______________________ 

 

«____»__________2023________________________ 

 

 


		2023-03-15T12:19:45+0200
	Ястребинская Анна Александровна




